



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Iramaia

1

Terça-feira • 7 de Julho de 2020 • Ano • Nº 1737

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Iramaia publica:

- **Adjudicação Pregão Presencial Nº 007/2020.**
- **Termo de Homologação Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 07/2020** – Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico e laboratório, em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 07/2020 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 07/2020** - Bahia Med Distribuidora de Medicamentos Eireli.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 08/2020 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 07/2020** - Lider Comercio de Medicamentos e Materiais Hospitalares Ltda.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 09/2020 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 07/2020** - M A Oliveira Agostinone e Cia Ltda.
- **Aviso de Registro de Preços Ata de Registro de Preço Nº 10/2020 Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 07/2020** - Okey Med Distribuidora de Medicamentos Hospitalares e Odontológicos Ltda.



**Se tá na Imprensa Oficial,
o povo fica sabendo.**

Aqui se exercita o princípio da autonomia.
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Adjudicações/Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/2

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico e laboratório, em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde.

Trata-se de procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços (PPRP nº 007/2020) que tem por objeto o registro de preço para aquisição parcelada de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico e laboratório, em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde.

O procedimento foi regular, atendendo aos princípios legais e constitucionais, não havendo recursos.

Assim, compete a este pregoeiro a adjudicação do objeto licitado.

Ao final foram declaradas vencedoras as seguintes empresas:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO LOTE	EMPRESA VENCEROA	PROPOSTA FINAL
01	MEDICAMENTOS - ORAL E CORRELATOS	BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 475.000,00
02	MEDICAMENTO SAÚDE MENTAL	LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 185.000,00
03	AMPOLAS	M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA	R\$ 358.500,00
04	SORO	LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 445.005,00
05	MATERIAL SAÚDE BUCAL	BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 124.000,00
06	MATERIAL PENSO	OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	R\$ 1.800.000,00
07	SANEANTES	OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	R\$ 430.000,00
08	MATERIAL LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS	BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 172.000,00

No que se refere ao LOTE 08, observa-se que, por conta da inabilitação da primeira colocada, foi classificada a empresa que apresentou a segunda melhor proposta.

Ainda em relação ao LOTE 08, apesar da negociação direta com a segunda colocada para redução dos valores, tem-se que houve grande diferença entre o preço proposto por esta e aquele que havia sido inicialmente melhor classificado.



Assim, a empresa BA DIAGNÓSTICA LTDA apresentou para o LOTE 08 o valor de R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), sendo o preço declarado vencedor de R\$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais).

Desta forma, temos que o preço final ofertado para o LOTE 08 não está condizente com o praticado no mercado, de forma que não representa uma proposta vantajosa para a administração, de forma que **NÃO ADJUDICAMOS** o objeto do LOTE 08 para a empresa BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

Assim temos que, com exceção do LOTE 08 (**não adjudicado**), os preços apresentados são razoáveis e estão em conformidade com o praticado no mercado, de forma que **ADJUDICAMOS** o objeto licitado conforme planilha abaixo:

LOTE	ESPECIFICAÇÃO DO LOTE	EMPRESA VENCEROA	PROPOSTA FINAL
01	MEDICAMENTOS - ORAL E CORRELATOS	BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 475.000,00
02	MEDICAMENTO SAÚDE MENTAL	LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 185.000,00
03	AMPOLAS	M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA	R\$ 358.500,00
04	SORO	LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 445.005,00
05	MATERIAL SAÚDE BUCAL	BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 124.000,00
06	MATERIAL PENSO	OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	R\$ 1.800.000,00
07	SANEANTES	OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI	R\$ 430.000,00

Submetemos o processo à autoridade superior para a devida homologação

Iramaia, 01 de junho de 2020.

ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/1

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2020**

O Prefeito Municipal de Iramaia - Bahia, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Resolve **HOMOLOGAR** o Processo Licitatório, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2020**, que tem como objeto o registro de preço objetivando a aquisição parcelada de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico e laboratório, em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, as empresas abaixo relacionadas para os respectivos lotes:

LOTE	EMPRESA VENCEDORA	VALOR GLOBAL ESTIMADO
LOTE 01 - MEDICAMENTOS - ORAL E CORRELATOS	BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 15.229.287/0001-01	R\$ 475.000,00
Lote 02 - MEDICAMENTO SAÚDE MENTAL	LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 12.424.049/0001-50	R\$ 185.000,00
LOTE 03 – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E CORRELATOS	M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 17.512.543/0001-90	R\$ 358.500,00
LOTE 04 - SORO	LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 12.424.049/0001-50	R\$ 445.005,00
LOTE 05 - MATERIAL SAÚDE BUCAL	BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 15.229.287/0001-01	R\$ 124.000,00
LOTE 06 - MATERIAL PENSO	OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 11.311.773/0001-05	R\$ 1.800.000,00
LOTE 07 - SANEANTES	OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ de nº 11.311.773/0001-05	R\$ 430.000,00

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavrem-se as Atas.

Iramaia - BA, 01 de junho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

AtasPREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/6

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 07/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 07/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para os LOTES 01 e 05, bem como demais elementos que compuseram o registro.

DETENTOR DA ATA: BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 15.229.287/0001-01, com sede na Rua Jose de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro Caiçara, no Município de Guanambi - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2020

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 01 – MEDICAMENTOS - ORAL E CORRELATOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA, xarope 25mg/5mL	FR	600	PRATI	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
2	ACEBROFILINA, xarope 50mg/5mL	FR	600	CINORD	R\$ 8,48	R\$ 5.088,00
3	ACICLOVIR, comprimido 200 mg.	COMP	800	PHARLAB	R\$ 0,39	R\$ 312,00
4	ACICLOVIR, creme típico 5%, tubo com 10 gr	TUBO	40	PRATI	R\$ 3,97	R\$ 158,80
5	ACIDO acetilsalicílico, 500 mg.	COMP	800	IMEC	R\$ 0,09	R\$ 72,00
6	ACIDO acetilsalicílico, 100 mg.	COMP	72000	IMEC	R\$ 0,04	R\$ 2.880,00
7	ACIDO folico 0,2 mg/mL, gotas 30 mL	FR	400	NATULAB	R\$ 9,20	R\$ 3.680,00
8	ACIDO folico, comprimido 5 mg.	COMP	28000	NATULAB	R\$ 0,07	R\$ 1.960,00
9	ALBENDAZOL suspensão oral 40mg/ml, frasco com 10mL.	FR	1120	PRATI	R\$ 2,04	R\$ 2.284,80
10	ALBENDAZOL, comprimido mastigavel 400 mg.	COMP	2800	PRATI	R\$ 0,64	R\$ 1.792,00
11	ALENDRONATO, de sodio 70 mg,	COMP	800	ELOFAR	R\$ 0,42	R\$ 336,00
12	ALOPURINOL, comprimido 100mg.	COMP	400	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 60,00
13	AMBROXOL cloridrato de, 15mg/5mL 100mL	FR	1440	NATULAB	R\$ 2,59	R\$ 3.729,60
14	AMBROXOL cloridrato de, 30mg/5mL 100mL	FR	1440	NATULAB	R\$ 2,58	R\$ 3.715,20
15	AMIODARONA, comprimido 200mg.	COMP	20000	GEOLAB	R\$ 1,18	R\$ 23.600,00
16	AMOXICILINA + CLAVULANATO de potassio 50 + 12,5mg/5mL, suspensão oral 75 mL	FR	400	NOVARTIS	R\$ 23,18	R\$ 9.272,00
17	AMOXICILINA 500 mg capsula.	COMP	32000	PRATI	R\$ 0,28	R\$ 8.960,00
18	AMOXICILINA 500mg + CLAVULANATO de potassio 125 mg capsulas,	COMP	7360	SANDOZ	R\$ 2,19	R\$ 16.118,40
19	AMOXICILINA p/ para suspensao oral 250mg/5mL fr. com 60mL.	FR	2000	PRATI	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00
20	ANLÓDIPINO besilato 5mg comprimido.	COMP	34560	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 2.073,60
21	ANLÓDIPINO besilato 10mg comprimido.	COMP	16000	CIMED	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00
22	ARGIROL, Colírio 10% Solução Oftálmica 5 ml	FRASCO	10	ALLERGAN	R\$ 23,42	R\$ 234,20
23	ATENÓLÓL 25mg comprimido.	COMP	16000	PRATI	R\$ 0,06	R\$ 960,00
24	AZITROMICINA, 40mg/mL, po para suspensão	FR	1280	PRATI	R\$ 11,46	R\$ 14.668,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/6

	oral, frasco com 15 mL					
25	AZITROMICINA, comprimido revestido ou capsula 500mg.	COMP	9600	GEOLAB	R\$ 1,14	R\$ 10.944,00
26	CAPTOPRIL, comprimido 25 mg.	COMP	52000	CIMED	R\$ 0,07	R\$ 3.640,00
27	CARBONATO, de calcio 1250mg + colecalciferol 400U (equi a 500mg de calcio elemental), cpr ou caps.	COMP	7200	NATULAB	R\$ 0,46	R\$ 3.312,00
28	CARVÃO ATIVADO 100G, pó para suspensão oral	SACHÊ	24	LABSYNTH	R\$ 37,02	R\$ 888,48
29	CARVEDIOL, 12,5 mg, comprimido.	COMP	600	LEGRAND	R\$ 0,22	R\$ 132,00
30	CARVEDIOL, 25 mg, comprimido.	COMP	800	LEGRAND	R\$ 0,40	R\$ 320,00
31	CARVEDIOL, 3,125 mg, comprimido.	COMP	600	E.M.S	R\$ 0,15	R\$ 90,00
32	CARVEDIOL, 6,25 mg, comprimido.	COMP	500	NOVA QUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 110,00
33	CEFADROXILA, comprimido, 500mg	COMP	600	EUROFARMA	R\$ 5,74	R\$ 3.444,00
34	CEFADROXILA, suspensão 250mg/5ml	FR	60	EUROFARMA	R\$ 27,42	R\$ 1.645,20
35	CEFALEXINA, comprimido 500 mg	COMP	2400	TEUTO	R\$ 0,53	R\$ 1.272,00
36	CEFALEXINA, suspensao oral 250 mg/5 mL fr.com 60mL.	FR	160	TEUTO	R\$ 12,05	R\$ 1.928,00
37	CETOCONAZOL, 2% shampoo, frasco 100ml.	FR	50	UNYPHAR	R\$ 9,07	R\$ 453,50
38	CETOCONAZOL, 200mg comprimido	COMP	2500	PRATI	R\$ 0,35	R\$ 875,00
39	CETOCONAZOL, creme dermatológico tubo 10g.	TUBO	250	SOBRAL	R\$ 3,07	R\$ 767,50
40	CIPROFLOXACINO, cloridrato 500mg comprimido	COMP	19200	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 7.680,00
41	CLARITROMICINA 500mg comprimidos revestidos.	COMP	640	E.M.S	R\$ 5,61	R\$ 3.590,40
42	CLOPRIDOGREL, 75mg comprimido	COMP	150	NOVARTIS	R\$ 0,55	R\$ 82,50
43	DEXAMETASONA acetato de, creme 0,1% tb. 10g.,	TUBO	250	PRATI	R\$ 2,72	R\$ 680,00
44	DEXAMETASONA, comprimido, 4mg,	COMP	1200	TEUTO	R\$ 0,44	R\$ 528,00
45	DEXAMETOSONA, 0,1mg/g Elixir	FR	300	FARMACE	R\$ 2,17	R\$ 651,00
46	DEXCLORFENIRAMINA, 0,4 mg/mL fr.com 100mL solução oral	FR	2000	NATULAB	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00
47	DEXCLORFENIRAMINA, comprimido 2 mg,	COMP	24000	GEOLAB	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
48	DIGOXINA, comprimido 0,25 mg,	COMP	10000	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
49	DIMENDRINATO B6, comprimido	COMP	400	TAKEDA	R\$ 0,86	R\$ 344,00
50	DIPIRONA sodica 500 mg/mL fr. com 10mL, solucao oral	FR	2400	FARMACE	R\$ 1,31	R\$ 3.144,00
51	DIPIRONA sodica, comprimido 500 mg,	COMP	20000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
52	DOMPERIDONA 1mg/mL 100mL suspensão oral	FR	180	EUROFARMA	R\$ 17,65	R\$ 3.177,00
53	ENALAPRIL maleato de, 10 mg, comprimido.	COMP	16000	MEDQUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00
54	ENALAPRIL maleato de, 20 mg, comprimido.	COMP	69120	MEDQUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 6.220,80
55	ENALAPRIL maleato de, 5 mg, comprimido.	COMP	24000	1FARMA	R\$ 0,11	R\$ 2.640,00
56	ESPIRAMICINA 1,5mui	COMP	480	SANOFI	R\$ 6,35	R\$ 3.048,00
57	ESPIRONOLACTONA 25mg comprimido,	COMP	18000	EUROFARMA	R\$ 0,42	R\$ 7.560,00
58	ETINILESTRADIOL 0,03mg+ Levonorgestrel 0,15mg, 21 drágea	COMP	60480	MABRA	R\$ 0,17	R\$ 10.281,60
59	FENOFIBRATO, 250MG comprimido	COMP	1000	FARMASA	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00
60	FENOTEROL bromidrato de, 5mg/mL solução para inalação	FR	240	BOEHRINGER	R\$ 9,99	R\$ 2.397,60
61	FLUCONAZOL comprimido de 150 mg.	COMP	3456	MEDQUIMICA	R\$ 0,70	R\$ 2.419,20
62	Fosfato de SÓDIO MONBÁSICO 160 mg/ml + fosfato de sódio dibásico 60 mg/ml 130 ml	FRASCO	64	NATULAB	R\$ 7,18	R\$ 459,52
63	FUROSEMIDA, comprimido 40mg,	COMP	34560	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 3.110,40
64	GLIBENCLAMIDA 5mg, comprimido	COMP	69120	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 2.764,80
65	GLICEROL, 72mg, supositório de glicerina	SUPOSIT	240	BRASTERAPICA	R\$ 1,32	R\$ 316,80
66	GLICLAZIDA 30 mg comprimido, em micelas hidrofílica de liberação progressiva.	COMP	16000	PHARLAB	R\$ 0,42	R\$ 6.720,00
67	HIDRALAZINA 50mg comprimido,	COMP	8000	NOVARTIS	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
68	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 mg, comprimido.	COMP	200000	BRAINFARMA	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00
69	HIDROX. DE ALUMINIO, susp oral 35,6mg+37mg	FR	400	NATULAB	R\$ 3,79	R\$ 1.516,00
70	IBUPROFENO 50mg/mL, suspensao oral 30mL.	FR	4000	NATULAB	R\$ 1,86	R\$ 7.440,00
71	IBUPROFENO, 600mg, comprimido.	COMP	52000	PRATI	R\$ 0,40	R\$ 20.800,00
72	IPRATRÓPIO brometo de, 0,25mg/ml solução para inalação.	FR	240	HIPOLABOR	R\$ 1,53	R\$ 367,20
73	ISOSSORBIDA, dinitrato, comprimido sublingual	COMP	1200	E.M.S	R\$ 0,48	R\$ 576,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/6

	5mg,					
74	ISSOSSORBIDA, mononitrato, comprimido 40mg.	COMP	2800	ZYDUS	R\$ 0,42	R\$ 1.176,00
75	ITRACONAZOL, 100mg, capsulas,	COMP	240	GEOLAB	R\$ 1,44	R\$ 345,60
76	IVERMECTINA 6mg, comprimido	COMP	640	VITAMEDIC	R\$ 2,94	R\$ 1.881,60
77	LEVODOPA 100 mg + cloridrato de benzerazida 25 mg, em capsula .	COMP	800	ROCHE	R\$ 2,21	R\$ 1.768,00
78	LEVODOPA 200 mg + cloridrato de benzerazida 50 mg, capsula .	COMP	1600	ACHE	R\$ 3,74	R\$ 5.984,00
79	LEVODOPA, 200mg + CARBIDOPA 50mg, comprimido.	COMP	800	MDS	R\$ 1,84	R\$ 1.472,00
80	LEVODOPA, 250mg + CARBIDOPA 25mg, comprimido.	COMP	800	CRISTALIA	R\$ 1,84	R\$ 1.472,00
81	LEVOTIROXINA, comprimido 100mcg,	COMP	800	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 144,00
82	LEVOTIROXINA, comprimido 25mcg,	COMP	800	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 208,00
83	LEVOTIROXINA, comprimido 50mcg,	COMP	800	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 144,00
84	LIDOCAÍNA, Geléia 2 %, Bisnaga 30 g	BISNAGA	40	PHARLAB	R\$ 5,00	R\$ 200,00
85	LORATADINA 10 mg comprimido.	COMP	6000	CIMED	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
86	LORATADINA 1mg/ml, xarope 100mL.	FR	600	MARIOL	R\$ 4,93	R\$ 2.958,00
87	LOSARTANA, potassico, 50mg, comprimido revestido.	COMP	288000	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 37.440,00
88	METFORMINA, cloridrato de, 500mg, comprimido.	COMP	20000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
89	METFORMINA, cloridrato, comprimido, 850mg,	COMP	64000	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 9.600,00
90	METILDOPA, comprimido revestido 250mg	COMP	6400	E.M.S	R\$ 0,75	R\$ 4.800,00
91	METOCLOPRAMIDA, comprimido 10 mg,	COMP	600	HIPOLABOR	R\$ 0,24	R\$ 144,00
92	METOCLOPRAMIDA, solucao oral 4 mg/mL fr. com 10mL	FR	400	MARIOL	R\$ 1,12	R\$ 448,00
93	METOPROLOL, succinato 25mg, comprimido.	COMP	4000	ACCORD	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
94	METOPROLOL, succinato 50mg comprimido.	COMP	2400	ACCORD	R\$ 1,18	R\$ 2.832,00
95	METOTREXATO 2,5mg comprimido.	COMP	800	ZODIAC	R\$ 2,01	R\$ 1.608,00
96	METRONIDAZOL, comprimido 250mg,	COMP	16000	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 2.880,00
97	METRONIDAZOL, geleia ou creme vaginal, 100mg/g, tubo com 50 gr + aplicador ginecologico	TUBO	576	PRATI	R\$ 8,22	R\$ 4.734,72
98	MICONAZOL, nitrato, creme vaginal, a 2% Emb: bisnaga de 80g + aplicador ginecologico,	TUBO	576	PRATI	R\$ 10,40	R\$ 5.990,40
99	NEOMICINA + BACITRACINA, creme dermatológico 10g	TUBO	380	PRATI	R\$ 3,42	R\$ 1.299,60
100	NIFEDIPINO, capsulas ou comp 10mg.	COMP	800	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 88,00
101	NISTATINA, creme vaginal 25.000 UI/g, tubo com 60 gramas + aplicador,	TUBO	1120	PRATI	R\$ 7,30	R\$ 8.176,00
102	NISTATINA, suspensao oral 100.000 UI/m, frasco com 50ml,	FR	80	PRATI	R\$ 7,07	R\$ 565,60
103	NORETISTERONA 0,35mg, drágea	COMP	2688	BIOLAB	R\$ 0,40	R\$ 1.075,20
104	OLEO, mineral, puro, liquido oral, frasco 100 ml,	FR	120	FARMACE	R\$ 3,42	R\$ 410,40
105	OMEPRAZOL, capsula 20mg,	CAPS	48000	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 5.280,00
106	OXIDO DE ZINCO, pomada 250mg/g (rename)	TUBO	864	BIODINAMICA	R\$ 7,10	R\$ 6.134,40
107	PARACETAMOL 500mg	COMP	36000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 3.240,00
108	PARACETAMOL, solucao oral, gotas 200mg/ml, frasco com 15ml,	FR	1920	NATULAB	R\$ 1,05	R\$ 2.016,00
109	PASTA, d agua, pote com 100g.	FR	120	FARMAX	R\$ 8,45	R\$ 1.014,00
110	PERMETRINA, loção 10mg/mL fr. com 60mL.	FR	2000	PRATI	R\$ 5,58	R\$ 11.160,00
111	PEROXIDO de Benzoila 5% gel	TUBO	320	CIFARMA	R\$ 11,37	R\$ 3.638,40
112	PIRIMETAMINA, comprimido 25mg.	COMP	480	FQM	R\$ 0,13	R\$ 62,40
113	PREDNISOLONA 3mg/mL, fosfato sodico, 100 mL solução oral	FR	300	PRATI	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
114	PREDNISONA 20mg comprimido ou capsula.	COMP	24000	SANVAL	R\$ 0,39	R\$ 9.360,00
115	PREDNISONA 5mg, comprimido ou capsula.	COMP	16000	VITAMEDIC	R\$ 0,15	R\$ 2.400,00
116	PROMETAZINA, comprimido 25mg,	COMP	28000	CRISTALIA	R\$ 0,26	R\$ 7.280,00
117	PROPRANOLOL, comprimido 40mg,	COMP	32000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 1.920,00
118	RANITIDINA cloridrato de, 150mg	CPR	9600	GEOLAB	R\$ 0,24	R\$ 2.304,00
119	RANITIDINA cloridrato de, 150mg/10mL, 120mL	FR	288	GEOLAB	R\$ 12,36	R\$ 3.559,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

4/6

120	SAIS PARA HIDRATAÇÃO, cloreto de sódio, glicose, anidra, cloreto de potássio, citrato de sódio di-hidratado, pó para solução oral, para 1L	SACHÊ	1200	NATULAB	R\$ 0,78	R\$ 936,00
121	SALBUTAMOL, 100mcg aerosol com 200 doses	FR	80	TEUTO	R\$ 13,81	R\$ 1.104,80
122	SALBUTAMOL, xarope 2mg/5mL, frasco com 100ml,	FR	240	NAATULAB	R\$ 1,75	R\$ 420,00
123	SIMETICONA, 40mg comprimido	COMP	4000	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 880,00
124	SIMETICONA, 75mg/mL Emulsão oral.	FR	800	NATULAB	R\$ 1,29	R\$ 1.032,00
125	SINVASTATINA 20 mg, comprimido.	COMP	48000	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 6.240,00
126	SINVASTATINA 40mg, comprimidos,	COMP	240	CIMED	R\$ 0,26	R\$ 62,40
127	SULFADIAZINA 500MG, comprimido	COMP	800	SOBRAL	R\$ 0,31	R\$ 248,00
128	SULFADIAZINA de prata, pasta 1% pote,	TUBO	120	PRATI	R\$ 53,93	R\$ 6.471,60
129	SULFAMETOXAZOL + trimetropina (40mg+200mg/5mL suspensão oral	FR	1120	SOBRAL	R\$ 3,66	R\$ 4.099,20
130	SULFAMETOXAZOL, + trimetroprima (400mg+80mg)	COMP	11520	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 2.073,60
131	SULFATO ferroso, comprimido revestido 190mg	CPR	8000	PHARMASCIENCE	R\$ 0,07	R\$ 560,00
132	SULFATO ferroso, comprimido revestido 40mg Fe (II),	COMP	24000	NATULAB	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
133	SULFATO ferroso, solucao oral 25mg/mL Fe (II) fr.30mL	FR	800	NATULAB	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
134	TIMOLOL, maleato de, colirio 0,25%, frasco com 5mL.	FR	50	ACHE	R\$ 11,55	R\$ 577,50
135	VARFARINA sodica 5mg comprimido ou capsula.	COMP	1200	U.QUIMICA	R\$ 0,28	R\$ 336,00
VALOR TOTAL						R\$475.000,00

LOTE 05 - MATERIAL SAÚDE BUCAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Fosfórico a 37%	UND	200	ALLPLAN	R\$ 3,16	R\$ 632,00
2	Aguilha Gengival Curta c/100 BD	CAIXA	60	PROCARE	R\$ 41,53	R\$ 2.491,80
3	Alavanca de Winter (Bandeirinhas) Direita 12	PARES	20	SAME	R\$ 44,12	R\$ 882,40
4	Alavanca de Winter (Bandeirinhas) Esquerda 12	PARES	20	SAME	R\$ 44,12	R\$ 882,40
5	Alavanca Reta	UND	25	SAME	R\$ 22,06	R\$ 551,50
6	Anestésico 3% c/ 50 unidades	CAIXA	200	CRISTALIA	R\$ 131,41	R\$ 26.282,00
7	Anestésico Local - Composição: Cloridrato de lidocaína 0,02g, Cloridrato de fenilefrina 0,0004g e Veículo Aquoso q.s.p de 1ml - Caixa com 50 un de 1,8ml	CAIXA	110	SS WHITE	R\$ 80,30	R\$ 8.833,00
8	Anestésico Tópico _ Benzocaína 200mg/g 12g	UND	16	DFL	R\$ 10,38	R\$ 166,08
9	Aplicador de Hidróxido de Cálcio Duplo	UND	10	SS WHITE	R\$ 19,96	R\$ 199,60
10	Aplicador Microbrush	UND	35	ANGELUS	R\$ 16,35	R\$ 572,25
11	Babador Descartável c/ 40 unidades	PCT	100	SS PLUS	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00
12	Bandeija de aço	UND	50	FAVA	R\$ 38,54	R\$ 1.927,00
13	Broca Carbide baixa rotação n 2	UND	6	DENTSPLY	R\$ 14,88	R\$ 89,28
14	Broca Carbide baixa rotação n 4	UND	6	DENTSPLY	R\$ 14,88	R\$ 89,28
15	Broca Carbide baixa rotação n 6	UND	6	DENTSPLY	R\$ 14,88	R\$ 89,28
16	broca cirurgica 4 hl	UND	10	MICRODONT	R\$ 14,19	R\$ 141,90
17	broca cirurgica 702 hl	UND	10	MICRODONT	R\$ 32,74	R\$ 327,40
18	broca cirurgica zekrya hl	UND	10	MICRODONT	R\$ 30,62	R\$ 306,20
19	Broca diamantada 3118	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
20	Broca diamantada 3200	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
21	broca diamantada 3203	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
22	broca diamantada 4138	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
23	Brocas esfericas 1012	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
24	Brocas esfericas 1014	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
25	Brocas esfericas 1016	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
26	Cabo de bisturi	UND	15	SAME	R\$ 16,28	R\$ 244,20
27	Cimento de Hidróxido de Cálcio	UND	16	MAQUIRA	R\$ 9,02	R\$ 144,32
28	Cimento Temporário	UND	6	COLTENE	R\$ 32,27	R\$ 193,62
29	Coletor Universal 5 ml	UND	3	PETNOR	R\$ 0,32	R\$ 0,96

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DLR2ONVDOK2BPDP+EPX4OQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

5/6

30	Coltosol	UND	7	COLTENE	R\$ 32,27	R\$ 225,89
31	Cunhas de Madeira c/ 50 unidades	CAIXA	25	SS PLUS	R\$ 17,69	R\$ 442,25
32	Cureta de Lucas 85	UND	8	SAME	R\$ 9,50	R\$ 76,00
33	Curetas Gracey nº 11-12	JOGOS	24	SAME	R\$ 15,05	R\$ 361,20
34	Curetas Gracey nº 13-14	JOGOS	24	SAME	R\$ 15,87	R\$ 380,88
35	Curetas Gracey nº 5-6	JOGOS	24	SAME	R\$ 15,05	R\$ 361,20
36	Curetas Gracey nº 7-8	JOGOS	24	SAME	R\$ 15,05	R\$ 361,20
37	Descolador Molt	UND	30	FAVA	R\$ 70,55	R\$ 2.116,50
38	Disco para Polimento c/ 10unidades	CAIXA	30	SHOFU	R\$ 64,17	R\$ 1.925,10
39	Disco Sof-lex c/10 unidades	PCT	15	3M	R\$ 59,19	R\$ 887,85
40	Escavador (Colher de Dentina) 11 ½	UND	24	SAME	R\$ 8,72	R\$ 209,28
41	Escavador (Colher de Dentina) 11 ½	UND	24	SAME	R\$ 8,72	R\$ 209,28
42	Escavador (Colher de Dentina) 32-33	UND	24	SAME	R\$ 8,72	R\$ 209,28
43	Escova de Robson	UND	30	PREVEN	R\$ 1,67	R\$ 50,10
44	Escova Dental Infantil	UND	500	MEDFIO	R\$ 0,93	R\$ 465,00
45	Espátula para Cimento nº 24	UND	20	FAVA	R\$ 19,86	R\$ 397,20
46	Espátula Suprafill 1	UND	50	SS WHITE	R\$ 159,36	R\$ 7.968,00
47	Espátulas de Inserção de Resina	UND	50	FAVA	R\$ 19,86	R\$ 993,00
48	Espelho de primeiro plano número 5	UND	60	MK LIFE	R\$ 21,54	R\$ 1.292,40
49	Fio de sutura (Com agulha CT 1/2 - 1,7cm) c/24 envelopes	CAIXA	60	SHALON	R\$ 128,15	R\$ 7.689,00
50	Fio Dental	UND	40	PREVEN	R\$ 4,87	R\$ 194,80
51	Fita de Carbono	UND	40	MAQUIRA	R\$ 0,37	R\$ 14,80
52	Flúor Tópico (Gel) 200mL	UND	40	SS PLUS	R\$ 7,46	R\$ 298,40
53	Forceps nº 16	JOGOS	24	FAVA	R\$ 129,18	R\$ 3.100,32
54	Forceps nº 18 L	JOGOS	24	FAVA	R\$ 129,18	R\$ 3.100,32
55	Forceps nº 18 R	JOGOS	24	FAVA	R\$ 129,18	R\$ 3.100,32
56	Foto Polimerizador	UND	6	SCHUSTER	R\$ 779,43	R\$ 4.676,58
57	Gaze Compressa 7,5 x 7,5 Hidrófila 500g	PCT	300	ECOMAX	R\$ 15,29	R\$ 4.587,00
58	Hidróxido de Cálcio PA	FRASCO	10	MAQUIRA	R\$ 9,02	R\$ 90,20
59	Ionômero Vidro (Pó e LIQ restaurador)	UND	20	FGM	R\$ 79,65	R\$ 1.593,00
60	KIT Caneta Alta Rotação	KIT	4	SCHUSTER	R\$ 661,25	R\$ 2.645,00
61	KIT de Pontas em Enchace	KIT	15	DENTSPLY	R\$ 166,80	R\$ 2.502,00
62	Lamina de bisturi nº 15 c/100 unidades	CAIXA	10	LIMPORT	R\$ 35,73	R\$ 357,30
63	Óleo Lubrificante SPRAY (Alta Rotação)	UND	16	MAQUIRA	R\$ 50,05	R\$ 800,80
64	Pasta Profilática	UND	40	MAQUIRA	R\$ 12,83	R\$ 513,20
65	Pastilha Evidenciadora de Placa c/10 unidades	CAIXA	20	BIODINAMICA	R\$ 16,67	R\$ 333,40
66	Pedra de Afilar Curetas de Gracey	UND	2	GOLGRAN	R\$ 57,25	R\$ 114,50
67	Pedra Pomes Pote de 100gr	PCT	8	PREVEN	R\$ 5,32	R\$ 42,56
68	Placa de Vidro de 20mm de Espessura	UND	5	PREVEN	R\$ 48,84	R\$ 244,20
69	Ponta diamantada 3168	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
70	Ponta diamantada 3203	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
71	Ponta diamantada 3216	UND	15	FAVA	R\$ 3,22	R\$ 48,30
72	Porta Agulha	UND	20	SAME	R\$ 55,71	R\$ 1.114,20
73	Porta Matriz	UND	12	FAVA	R\$ 46,06	R\$ 552,72
74	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A3,5 Dentina	UND	20	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.416,20
75	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A.3.5 Esmalte	UND	20	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.416,20
76	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A3 Dentina	UND	20	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.416,20
77	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A2 Dentina	UND	20	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.416,20
78	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A2 Esmalte	UND	20	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.416,20
79	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) A3 Esmalte	UND	20	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.416,20
80	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) B2 Dentina	UND	20	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.416,20
81	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com	UND	15	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.062,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

6/6

	partículas nano) B2 Esmalte					
82	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) B3 Dentina	UND	20	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.416,20
83	Resina composta nanohíbrida (microhíbrida com partículas nano) B3 Esmalte	UND	15	3M	R\$ 70,81	R\$ 1.062,15
84	Rolo de Matriz de5mm	UND	30	PREVEN	R\$ 1,73	R\$ 51,90
85	Rolo de Matriz de7mm	UND	30	PREVEN	R\$ 2,21	R\$ 66,30
86	Rolos Dentais	UND	200	SS PLUS	R\$ 2,62	R\$ 524,00
87	Seringa Carpule Com Aspiração	UND	20	FAVA	R\$ 54,74	R\$ 1.094,80
88	Sistema adesivo fotopolimerizável para esmalte e dentina com MDP	UND	60	MAQUIRA	R\$ 29,78	R\$ 1.786,80
89	Sudador cirurgico descartavel c/40unidades	CAIXA	40	SS PLUS	R\$ 6,81	R\$ 272,40
90	Sugador Descartável c/ 40 unidades	PCT	60	SS PLUS	R\$ 6,81	R\$ 408,60
91	Taças de borracha profilática	UND	20	PREVEN	R\$ 1,77	R\$ 35,40
92	Tesoura iris	UND	20	SAME	R\$ 29,00	R\$ 580,00
93	Tesoura ouro	UND	20	FAVA	R\$ 67,44	R\$ 1.348,80
94	Tira de lixa de granulação média-fina para resina (3M, similar ou superior) c/ 50 unidades	CAIXA	15	PREVEN	R\$ 7,98	R\$ 119,70
95	Tira Matriz de poliéster para material estético c/ 50 unidades	CAIXA	15	PREVEN	R\$ 9,56	R\$ 143,40
96	Verniz com Flúor 1L	UND	10	SS WHITE	R\$ 29,03	R\$ 290,30
VALOR TOTAL						R\$ 124.000,00

Iramaia - BA, 01 de junho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/2

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 08/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 07/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico e laboratório, em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, bem como proposta de preço apresentada e vencedora para os LOTES 02 e 04, e demais elementos que compuseram o registro.

DETENTOR DA ATA: LIDER COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 12.424.049/0001-50, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 95, Centro, no Município de Itatim – BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2020

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 02 - MEDICAMENTO SAÚDE MENTAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO VALPROICO 500mg, (valproato de sódio)	Comp	8.000	BIOLAB	R\$ 1,37	R\$ 10.960,00
2	ÁCIDO VALPROICO 50mg/mL, (valproato de sódio) xarope	Fr	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 9,58	R\$ 4.790,00
3	AMITRIPTILINA, comprimido 25 mg.	Comp	38.000	CRISTALIA	R\$ 0,18	R\$ 6.840,00
4	BIPERIDENO cloridrato, comprimido 2 mg	Comp	8.000	CRISTALIA	R\$ 0,61	R\$ 4.880,00
5	BIPERIDENO lactato, solucao injetavel 2 mg/mL ampola 1 mL.	Amp	150	CRISTALIA	R\$ 3,67	R\$ 550,50
6	BUPROPIONA, cloridrato, comprimido 150mg.	Comp	5.000	NOVA QUIMICA	R\$ 1,32	R\$ 6.600,00
7	CARBAMAZEPINA, comprimido 200 mg	Comp	40.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,22	R\$ 8.800,00
8	CARBAMAZEPINA, comprimido 400 mg	Comp	2.000	CRISTALIA	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
9	CARBAMAZEPINA, xarope 100mg/5ml. Frasco com 100ml.	Fr	800	UNIÃO QUIMICA	R\$ 19,08	R\$ 15.264,00
10	CARBONATO de litio, comprimido 300 mg.	Comp	5.000	HIPOLABOR	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
11	CLOMIPRAMINA cloridrato, comprimido 25 mg	Comp	6.000	E.M.S	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
12	CLONAZEPAM 0,5mg, comprimido	Comp	21.600	GEOLAB	R\$ 0,17	R\$ 3.672,00
13	CLONAZEPAM 2,5mg/mL, solução oral	Fr	800	GEOLAB	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00
14	CLONAZEPAM 2mg, comprimido	Comp	48.000	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 7.680,00
15	CLORPROMAZINA, comprimido 100 mg,	Comp	16.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,43	R\$ 6.880,00
16	CLORPROMAZINA, comprimido 25 mg,	Comp	5.000	CRISTALIA	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
17	CLORPROMAZINA, solucao injetavel 5mg/ml ampola	Amp	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,67	R\$ 167,00
18	DIAZEPAM solucao injetavel 5 mg/mL ampola 2mL (R),	Amp	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,63	R\$ 489,00
19	DIAZEPAM, comprimido 10mg,	Comp	25.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00
20	DIAZEPAM, comprimido 5mg,	Comp	15.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
21	DOPAMINA, cloridrato 5mg/ml ampola com 10ml	Amp	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,63	R\$ 789,00
22	FENITOINA, comprimido de 100mg	Comp	4.000	TEUTO	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/2

23	FENITOINA, solucao injetavel 50mg/mL. ampola com 5mL	Amp	120	CRISTALIA	R\$ 9,83	R\$ 1.179,60
24	FENOBARBITAL, comprimido 100mg	Comp	48.000	CRISTALIA	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00
25	FENOBARBITAL, solucao injetavel 100mg ampola 1mL	Amp	500	CRISTALIA	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00
26	FENOBARBITAL, solucao oral gotas 40 mg/mL fr. 20ML	Fr	400	UNIÃO QUIMICA	R\$ 6,77	R\$ 2.708,00
27	FLUMAZENIL 0,1mg/ml, ampola com 5ml	Amp	30	UNIÃO QUIMICA	R\$ 33,96	R\$ 1.018,80
28	FLUOXETINA, comprimido 20mg (R),	Comp	20.000	TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
29	HALOPERIDOL, comprimido, 1mg	Comp	8.000	CRISTALIA	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
30	HALOPERIDOL, comprimido, 5mg,	Comp	20.000	CRISTALIA	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
31	HALOPERIDOL, decanoato, sol injetavel 50mg/mL ampola 1mL (R)	Amp	400	UNIÃO QUIMICA	R\$ 11,87	R\$ 4.748,00
32	HALOPERIDOL, solucao 2mg/mL, frasco 20ml	Fr	200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00
33	HALOPERIDOL, solucao injetavel 5mg/mL, ampola 1ml	Amp	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,18	R\$ 654,00
34	METILFENIDATO 10mg, comprimido	Comp	1.200	NOVARTIS	R\$ 2,18	R\$ 2.616,00
35	MIDAZOLAN, 5 mg/ml amp. 3 ml	Ampola	50	HIPOLABOR	R\$ 2,35	R\$ 117,50
36	MORFINA sulfato, 10mg/ml 1mL, ampola	Amp	400	HIPOLABOR	R\$ 6,77	R\$ 2.708,00
37	NALOXONA, 0,4 mg/ml amp. 1 ml	Amp	40	HIPOLABOR	R\$ 8,14	R\$ 325,60
38	NORTRIPTILINA 25mg comprimido	Comp	3.000	EUROFARMA	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00
39	NORTRIPTILINA 50mg comprimido	Comp	6.000	EUROFARMA	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
40	PETIDINA, 50mg/mL cloridrato, amp 2mL	Amp	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,37	R\$ 337,00
41	RISPERIDONA, 1mg, comprimido revestido.	Comp	8.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
42	RISPERIDONA, 3mg, comprimido revestido.	Comp	12.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,58	R\$ 6.960,00
43	RISPIRIDONA, 1mg/mL, solução oral	Fr	25	PRATI DONADUZZI	R\$ 33,86	R\$ 846,50
44	SERTRALINA, 25mg, comprimido	Comp	3.000	EUROFARMA	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
45	SERTRALINA, 50mg, comprimido	Comp	3.000	ZYDUS	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
46	TRAMADOL, cloridrato de, 50mg/mL 2mL ampola	Amp	350	HIPOLABOR	R\$ 1,51	R\$ 528,50
VALOR TOTAL						R\$ 185.000,00

LOTE 04 - SORO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Solução de Manitol 20% 250 ml	UN	1.500	FARMACE	R\$ 8,60	R\$ 12.900,00
2	Solução de Ringer com Lactato 500 ml	UN	15.000	FRESENIUS	R\$ 4,91	R\$ 73.650,00
3	Solução Frutose 5% 500 ml	UN	1.500	FRESENIUS	R\$ 6,69	R\$ 10.035,00
5	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	UN	18.000	FRESENIUS	R\$ 3,69	R\$ 66.420,00
6	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	UN	30.000	FRESENIUS	R\$ 4,47	R\$ 134.100,00
8	Soro glicofisiológico 500 ml	UN	15.000	FRESENIUS	R\$ 4,95	R\$ 74.250,00
9	Soro glicosado 5% 500 ml	UN	15.000	FRESENIUS	R\$ 4,91	R\$ 73.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 445.005,00

Iramaia - BA, 01 de junho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020

O Município de Iramaia - Bahia, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 09/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 07/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico e laboratório, em atendimento a demanda do Fundo Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, bem como proposta de preço apresentada e vencedora para o LOTE 03, e demais elementos que compuseram o registro.

DETENTOR DA ATA: M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 17.512.543/0001-90, com sede na Rua Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 333, Muritiba, no Município de Jaguaquara - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2020

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 03 – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E CORRELATOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 mg/ml 5 ml Injetável	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
02	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 250 mg/5 ml Injetável	AMPOLA	288	HIPOLABOR	R\$ 8,76	R\$ 2.522,88
03	ADENOSINA, 6 mg/2 ml amp. 2 ml	AMPOLA	80	HIPOLABOR	R\$ 0,98	R\$ 78,40
04	ÁGUA P/ INJEÇÃO, flaconete 10 ml	FRASCO	2600	FARMACE	R\$ 0,47	R\$ 1.222,00
05	ÁGUA P/ INJEÇÃO, flaconete 5 ml	FRASCO	2000	FARMACE	R\$ 0,31	R\$ 620,00
06	AMINOFILINA, 24mg/mL, 10mL	AMPOLA	160	FARMACE	R\$ 2,17	R\$ 347,20
07	AMIODARONA, cloridrato IV 50mg/ ml amp 3 ml	AMPOLA	80	HIPOLABOR	R\$ 4,03	R\$ 322,40
08	AMPICILINA, sódica 1 g	AMPOLA	1600	AUROBINDO	R\$ 7,13	R\$ 11.408,00
09	ATROPINA, sulfato 0,5 mg/ml amp. 1 ml	AMPOLA	160	BLAU	R\$ 0,77	R\$ 123,20
10	BENZILPENICILINA benzatina, po p susp injecao 1.200.000UI + diluente.	INJ	1600	TEUTO	R\$ 17,45	R\$ 27.920,00
11	BENZILPENICILINA benzatina, po p susp injecao 600.000 UI+ diluente.	INJ	640	TEUTO	R\$ 13,95	R\$ 8.928,00
12	BENZILPENICILINA procaina 300.000 UI + BENZILPENICILINA potasica 100.000UI - SUSPENSÃO INJETÁVEL	INJ	400	BLAU	R\$ 10,23	R\$ 4.092,00
13	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4% amp 10 ml	AMPOLA	48	FARMACE	R\$ 1,80	R\$ 86,40
14	BUTILBORMETO DE ESCOPOLAMINA, 20 mg/ml amp 1 ml	AMPOLA	1600	HIPOLABOR	R\$ 2,59	R\$ 4.144,00
15	BUTILBORMETO DE ESCOPOLAMINA, 20 mg/ 5ml + DIPIRONA SÓDICA 2,5 mg /5 ml	AMPOLA	3000	HIPOLABOR	R\$ 4,65	R\$ 13.950,00
16	CEFALOTINA sódica, intravenoso, pó p/ solução injetável 1g	AMPOLA	1200	ABL	R\$ 23,26	R\$ 27.912,00
17	CEFTRIAXONA sódico, intravenoso, pó p/ solução injetável 1g	AMPOLA	1800	NOVA FARMA	R\$ 30,98	R\$ 55.764,00
18	CETOPROFENO, 100 mg IM	AMPOLA	1800	UNIÃO	R\$ 2,84	R\$ 5.112,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DLR2ONVDOK2BPDP+EPX4OQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

2/3

19	CETOPROFENO, 100 mg IV	AMPOLA	1500	QUIMICA	R\$ 6,09	R\$ 9.135,00
20	CIPROFLOXACINO, solução injetável intravenosa 200mg/100mL	BOLSA	300	HYPOFARMA	R\$ 46,47	R\$ 13.941,00
21	CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1 % intravenoso 10 ml	AMPOLA	50	FARMACE	R\$ 0,48	R\$ 24,00
22	CLORETO DE SÓDIO, 20% intravenoso 10mL	AMPOLA	50	FARMACE	R\$ 0,79	R\$ 39,50
23	COMPLEXO B, 2ml injetável	AMPOLA	2800	HYPOFARMA	R\$ 2,43	R\$ 6.804,00
24	CONTRASTE P/RESSONANCIA MAGNEVISTAN 469MG X 10ML	AMPOLA	16	BAYER	R\$ 118,77	R\$ 1.900,32
25	CONTRASTE P/TOMOGRAFIA ULTRAVIST 300X50ML INJETAVEL	AMPOLA	16	BAYER	R\$ 113,60	R\$ 1.817,60
26	DESLANOSÍDEOD, 0,2 mg/ml amp 2 ml	AMPOLA	100	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,59	R\$ 259,00
27	DEXAMETASONA, fosfato dissódico 2mg/ml amp 2ml	AMPOLA	2800	FARMACE	R\$ 0,83	R\$ 2.324,00
28	DEXAMETASONA, fosfato dissódico 4 mg/ml amp 2,5 mL	AMPOLA	2800	FARMACE	R\$ 1,02	R\$ 2.856,00
29	DICLOFENACO sódico, 25 mg/ml amp 3 ml	AMPOLA	2800	FARMACE	R\$ 1,19	R\$ 3.332,00
30	DIMEDRINATO B6 DL, solução injetável IV 3mg/mL, 100mg/mL,100mg/mL	AMPOLA	100	TAKEDA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
31	DIMENDRINATO B6, solução injetável IM 50mg/mL+50mg/mL	AMPOLA	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00
32	DIPIRONA sódica, solução injetável 500 mg/ml amp. 2 ml	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00
33	DOBUTAMINA, cloridrato de, 12,5mL	AMPOLA	120	TEUTO	R\$ 14,46	R\$ 1.735,20
34	DOPAMINA, cloridrato de 5mg/mL	AMPOLA	120	HIPOLABOR	R\$ 3,72	R\$ 446,40
35	EPINEFRINA, 1 mg/ml ampola	AMPOLA	400	HIPOLABOR	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
36	ETILEFRINA cloridrato de, 10 mg/ml amp. 1 ml	AMPOLA	400	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00
37	FERRO, 100 mg / 2 ml amp. 2 ml	AMPOLA	80	TAKEDA	R\$ 15,49	R\$ 1.239,20
38	FITOMENADIONA, 10 mg/ml amp. 1 ml	AMPOLA	400	HIPOLABOR	R\$ 2,17	R\$ 868,00
39	FLUMAZENIL, 0,1 mg/ml amp. 1 ml	AMPOLA	96	HIPOLABOR	R\$ 19,52	R\$ 1.873,92
40	FUROSEMIDA, 10 mg/ml amp. 2 ml	AMPOLA	960	FARMACE	R\$ 1,02	R\$ 979,20
41	GENTAMICINA, 40mg/ML, solução injetável	AMPOLA	1440	NOVA FARMA	R\$ 0,77	R\$ 1.108,80
42	GENTAMICINA, 80mg/ML, solução injetável	AMPOLA	1840	NOVA FARMA	R\$ 1,54	R\$ 2.833,60
43	GLICOSE, 25% solução, amp. 10 ml	AMPOLA	800	FARMACE	R\$ 0,38	R\$ 304,00
44	GLICOSE, 50% solução, amp. 10 ml	AMPOLA	640	FARMACE	R\$ 0,40	R\$ 256,00
45	HEPARINA, sódica 5000 UI/0,25 ml	AMPOLA	240	CRISTALIA	R\$ 2,59	R\$ 621,60
46	HIDRALAZINA cloridrato, 20 mg/ml amp. 1 ml	AMPOLA	240	CRISTALIA	R\$ 11,10	R\$ 2.664,00
47	HIDROCORTIZONA, 100mg, pó liofilo para solução injetável	AMPOLA	1200	NOVA FARMA	R\$ 6,72	R\$ 8.064,00
48	HIDROCORTIZONA, 500mg, pó liofilo para solução injetável	AMPOLA	1600	NOVA FARMA	R\$ 11,26	R\$ 18.016,00
49	IMUNOGLOBULINA Anti-Rho (D), (Matergan)	AMPOLA	10	CSL BEHRING	R\$ 464,73	R\$ 4.647,30
50	MEDROXIPROGESTERONA, acetato,150mg, injetavel.	AMPOLA	640	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,30	R\$ 2.112,00
51	METOCLOPRAMIDA, solução injetável, 5 mg/ml amp. 2 ml	AMPOLA	3200	BLAU	R\$ 0,72	R\$ 2.304,00
52	METOPROLOL, 1 mg/ml amp. 5 ml	AMPOLA	80	CRISTALIA	R\$ 6,09	R\$ 487,20
53	METRONIDAZOL, 5 mg/ml bolsa 100 ml	BOLSA	160	FARMACE	R\$ 6,19	R\$ 990,40
54	NALOXONA, 0,4 mg/ml amp. 1 ml	AMPOLA	32	CRISTALIA	R\$ 3,57	R\$ 114,24
55	NITROGLICERINA, IV 5 mg/ml amp 10 ml	AMPOLA	80	CRISTALIA	R\$ 10,23	R\$ 818,40
56	NOREPINEFRINA, hemitartrato de 1mg/mL / NORADRENALINA	AMPOLA	58	HIPOLABOR	R\$ 8,47	R\$ 491,26
57	NORESTITERONAENATATO 50mg/ML+ESTRADIOL valerato 5mg/mL, contrapec. mensal	AMPOLA	2080	MABRA	R\$ 22,21	R\$ 46.196,80
58	OCITOCINA, 5 UI/ml amp. 1 ml	AMPOLA	240	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,84	R\$ 681,60
59	OMEPRAZOL, 40 mg	AMPOLA	600	UNIÃO QUIMICA	R\$ 46,47	R\$ 27.882,00



3/3

60	OXACILINA, 500 mg	AMPOLA	240	BLAU	R\$ 5,68	R\$ 1.363,20
61	PENICILINA CRISTALINA, 5.000.000 U	AMPOLA	160	BLAU	R\$ 15,49	R\$ 2.478,40
62	PIRACETAM, 200 mg/ml amp. 5 ml	AMPOLA	400	SANOFI MEDLEY	R\$ 5,42	R\$ 2.168,00
63	PROMETAZINA, 25mg/mL	AMPOLA	480	SANVAL	R\$ 3,87	R\$ 1.857,60
64	PROPANOLOL cloridrato, 1 mg/ml	AMPOLA	50	ERMON	R\$ 4,15	R\$ 207,50
65	RANITIDINA, cloridrato 25 mg/ml amp. 2 ml	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
66	SULFATO DE MAGNÉSIO,50 % amp 10 ml	AMPOLA	60	HALEX ISTAR	R\$ 0,57	R\$ 34,20
01	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 mg/ml 5 ml Injetável	AMPOLA	1500	FARMACE	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
02	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 250 mg/5 ml Injetável	AMPOLA	288	HIPOLABOR	R\$ 8,76	R\$ 2.522,88
03	ADENOSINA, 6 mg/2 ml amp. 2 ml	AMPOLA	80	HIPOLABOR	R\$ 0,98	R\$ 78,40
04	ÁGUA P/ INJEÇÃO, flaconete 10 ml	FRASCO	2600	FARMACE	R\$ 0,47	R\$ 1.222,00
05	ÁGUA P/ INJEÇÃO, flaconete 5 ml	FRASCO	2000	FARMACE	R\$ 0,31	R\$ 620,00
06	AMINOFILINA, 24mg/mL, 10mL	AMPOLA	160	FARMACE	R\$ 2,17	R\$ 347,20
07	AMIODARONA, cloridrato IV 50mg/ ml amp 3 ml	AMPOLA	80	HIPOLABOR	R\$ 4,03	R\$ 322,40
VALOR TOTAL						R\$ 358.499,92

Iramaia - BA, 01 de junho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

1/7

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020

O **Município de Iramaia - Bahia**, nos termos do artigo 15 da Lei 8.666/93, tona Público, para todos os efeitos legais, os preços registrados através da ata de registro de preço nº 10/2020, considerando o resultado do pregão presencial para registro de preços nº 07/2020, consoante segue:

OBJETO: Registro de preço objetivando a aquisição parcelada, conforme as necessidades da administração, de medicamentos, material penso, saneantes, material odontológico, laboratório, raio x e correlatos, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste município, tudo conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital, termo de referência e anexos, conforme proposta de preço apresentada e vencedora para os LOTES 06 e 07, bem como demais elementos que compuseram o registro, os quais integram esta ata como se aqui transcritos.

DETENTOR DA ATA: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ de nº 11.311.773/0001-05, com sede na Rod. BR 101, S/N, KM 510, Jaçanã, no Município de Itabuna - BA.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2020

PREÇOS REGISTRADOS, são os seguintes preços registrados:

LOTE 06 – MATERIAL PENSO						
ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abaixador de língua pacote c/100 und	PACOTE	200	ESTILO	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00
2	Absorvente noturno pacote com 10 unidades	PACOTE	50	ALWAYS	R\$ 11,20	R\$ 560,00
3	Agulha descartável 13 x 4,5 caixa c/100 unidades	CAIXA	100	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
4	Agulha descartável 20 x 5,5 caixa c/100 unidades	CAIXA	300	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
5	Agulha descartável 25 x 7 caixa c/100 unidades	CAIXA	250	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
6	Agulha descartável 25 x 8 caixa c/100 unidades	CAIXA	100	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
7	Agulha descartável 30 x 8 caixa c/100 unidades	CAIXA	450	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,80	R\$ 5.310,00
8	Agulha descartável 30 x 7 caixa c/100 unidades	CAIXA	500	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
9	Agulha descartável 40 x 12 caixa c/100 unidades	CAIXA	300	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00
10	Agulha, hipodérmica, para caneta de insulina, composta por cânula de aço inox, dimensão 0,32x0,4mm, lubrificada, bisel trifacetado, conexão compatível c/ canetas disponíveis no mercado.	UNIDADE	4000	UNIQUED	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00
11	Algodão hidrófilo 500 g	ROLO	300	APOLO	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
12	Algodão ortopédico 10 cm c/12 unidades	PACOTE	30	ORTOM	R\$ 7,40	R\$ 222,00
13	Algodão ortopédico 15 cm c/12 unidades	PACOTE	30	ORTOM	R\$ 10,52	R\$ 315,60
14	Algodão ortopédico 20 cm c/ 12 unidades	PACOTE	30	ORTOM	R\$ 14,02	R\$ 420,60
15	Almotolia plástica 250 ml escura	UNIDADE	100	JPROLAB	R\$ 4,92	R\$ 492,00
16	Almotolia plástica 250 ml transparente	UNIDADE	100	JPROLAB	R\$ 4,92	R\$ 492,00
17	Aminiótono descartável	UNIDADE	10	WILTEX	R\$ 1,32	R\$ 13,20
18	Atadura crepon 10 cm +13 fios 1,80 repouso c/12	PACOTE	250	ORTHO CREM	R\$ 9,58	R\$ 2.395,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DLR2ONVDOK2BPDP+EPX4OQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



	unidades					
19	Atadura crepon 15 cm+13 fios 1,80 repouso c/12 unidades	PACOTE	350	ORTHO CREM	R\$ 13,40	R\$ 4.690,00
20	Atadura crepon 20 cm +13fios 1,80 repouso c/12 unidades	PACOTE	350	ORTHO CREM	R\$ 17,40	R\$ 6.090,00
21	Atadura gessada 10 cm secagem rápida caixa c/20 unidades	CAIXA	15	ORTOM	R\$ 40,02	R\$ 600,30
22	Atadura gessada 15cm secagem rápida caixa c/ 20 unidade	CAIXA	15	ORTOM	R\$ 59,10	R\$ 886,50
23	Atadura gessada 20 cm secagem rápida caixa c/20 unidades	CAIXA	25	ORTOM	R\$ 104,92	R\$ 2.623,00
24	Avental descartável impermeável, uso hospitalar manga longa, punho fechado com elástico, frente fechada, atóxico, hipoalérgico, maleável e resistente, sem velcro, 40 g/m2. pct c/10 unid	PACOTE	250	CONFORTEL	R\$ 349,00	R\$ 87.250,00
25	Avental descartável, uso hospitalar, polipropileno, manga longa, punho fechado com elástico, frente fechada, atóxico, hipoalérgico, maleável e resistente, sem velcro, 40 g/m2. pct c/10 unid	PACOTE	1000	CONFORTEL	R\$ 87,00	R\$ 87.000,00
26	Bolsa coletora de urina sistema fechado capacidade 2.000ml	UNIDADE	400	LABOR IMPORT	R\$ 5,08	R\$ 2.032,00
27	Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivomicroporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual, tamanho G	UNIDADE	50	KANGLICARE	R\$ 15,48	R\$ 774,00
28	Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivomicroporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual, tamanho M	UNIDADE	50	KANGLICARE	R\$ 15,48	R\$ 774,00
29	Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e adesivomicroporoso, transparente, c/ diâmetro regulável e clip individual, tamanho P.	UNIDADE	50	KANGLICARE	R\$ 15,48	R\$ 774,00
30	Borracha de silicone para oxigênio e vácuo pacote c/10 metros	UNIDADE	25	PERFITECNICA	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00
31	Borracha látex p/garrote pacote com 15 metros	UNIDADE	10	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 87,70	R\$ 877,00
32	Cabo de bisturi 3/4	UNIDADE	10	FAVA	R\$ 14,56	R\$ 145,60
33	Caixa coletora perfuro-cortante capacidade 13 L com tampa	UNIDADE	350	DESCARBOX	R\$ 6,04	R\$ 2.114,00
34	Caixa coletora perfuro-cortante capacidade 20 L com tampa	UNIDADE	350	DESCARBOX	R\$ 8,36	R\$ 2.926,00
35	Caixa coletora perfuro-cortante capacidade 3 L com tampa	UNIDADE	25	GRANDESC	R\$ 4,20	R\$ 105,00
36	Caixa de Emergência Primeiros Socorros Material Plástico	UNIDADE	12	PARAMOUNT PLASTICOS	R\$ 58,40	R\$ 700,80
37	Campo operatório de Gaze Cirúrgica 45 cm x 50 cm pacote c/50 unidades	PACOTE	300	ECOMAX	R\$ 73,96	R\$ 22.188,00
38	Cânula endotraqueal com cuff n° 7,5	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
39	Cânula endotraqueal com cuff n° 8,0	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
40	Cânula endotraqueal com cuff n° 8,5	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
41	Cânula endotraqueal n° 2.0	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
42	Cânula endotraqueal n° 2.5	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
43	Cânula endotraqueal n° 3.0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 8,80	R\$ 176,00
44	Cânula endotraqueal n° 3.5	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 8,80	R\$ 176,00
45	Cânula endotraqueal n° 4.0	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
46	Cânula endotraqueal n° 4.5	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
47	Cânula endotraqueal n° 5.0	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
48	Cânula endotraqueal n° 5.5	UNIDADE	20	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 176,00
49	Cânula endotraqueal n° 6.0	UNIDADE	20	CIRUTI	R\$ 8,80	R\$ 176,00
50	Cânula endotraqueal n° 7.0	UNIDADE	20	CIRUTI	R\$ 8,80	R\$ 176,00
51	Cânula Orofaringea de Guedel N° 0	UNIDADE	5	ADVANTIVE	R\$ 5,80	R\$ 29,00
52	Cânula Orofaringea de Guedel N° 00	UNIDADE	5	GOODCOME	R\$ 5,80	R\$ 29,00
53	Cânula Orofaringea de Guedel N° 01	UNIDADE	5	GOODCOME	R\$ 5,80	R\$ 29,00
54	Cânula Orofaringea de Guedel N° 02	UNIDADE	10	GOODCOME	R\$ 5,80	R\$ 58,00
55	Cânula Orofaringea de Guedel N° 03	UNIDADE	10	GOODCOME	R\$ 5,80	R\$ 58,00
56	Cânula Orofaringea de Guedel N° 04	UNIDADE	10	GOODCOME	R\$ 5,80	R\$ 58,00
57	Capacete para oxigenação (HOOD) TAM G	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

3/7

58	Capacete para oxigenação (HOOD) TAM M	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
59	Capacete para oxigenação (HOOD) TAM P	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
60	Cateter intravenoso (gelco) n° 14	UNIDADE	300	POLYMED	R\$ 1,52	R\$ 456,00
61	Cateter intravenoso (gelco) n° 16	UNIDADE	300	HARSORIA	R\$ 1,52	R\$ 456,00
62	Cateter intravenoso (gelco) n° 18	UNIDADE	400	POLYMED	R\$ 1,52	R\$ 608,00
63	Cateter intravenoso (gelco) n° 20	UNIDADE	6000	POLYMED	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00
64	Cateter intravenoso (gelco) n° 22	UNIDADE	6000	POLYMED	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00
65	Cateter intravenoso (gelco) n° 24	UNIDADE	3000	POLYMED	R\$ 1,52	R\$ 4.560,00
66	Cateter tipo óculos - adulto	UNIDADE	1200	BIODASE	R\$ 1,68	R\$ 2.016,00
67	Cateter tipo óculos - infantil	UNIDADE	600	CPL	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00
68	Clamp umbilical pacote com 50 unidades	PACOTE	10	WILTEX	R\$ 21,00	R\$ 210,00
69	Cobertor Manta Termica Aluminizado Resgate- 2,10X1,40	UNIDADE	30	ORTOFEX	R\$ 8,40	R\$ 252,00
70	Colar cervical Resgate Adulto- Tamanho G	UNIDADE	10	ORTOFEX	R\$ 20,88	R\$ 208,80
71	Colar cervical Resgate Adulto- Tamanho M	UNIDADE	10	ORTOFEX	R\$ 20,88	R\$ 208,80
72	Colar cervical Resgate Adulto- Tamanho P	UNIDADE	12	ORTOFEX	R\$ 20,88	R\$ 250,56
73	Coletor Estéril Individual s/pá de 10ml	UNIDADE	12.000	JPROLAB	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
74	Coletor Estéril Individual s/pá 50ml	UNIDADE	12.000	CRAL	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00
75	Coletor Estéril Individual s/pá 5ml	UNIDADE	12.000	CRAL	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
76	Coletor Estéril Individual s/pá 80 ml	UNIDADE	12.000	JPROLAB	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
77	Comadre Hospitalar Material Plástico 2L- Aparadeira	UNIDADE	20	TAYLOR	R\$ 28,60	R\$ 572,00
78	Curativo adesivo extrafino c/ 10 unidades	CAIXA	16	KANGLICARE	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00
79	Curativo com Alginato de Cálcio e Sódio c/12 unidades	CAIXA	10	VITAMEDICAL	R\$ 241,00	R\$ 2.410,00
80	Curativo de carvão ativado com prata c/ 10 unidades	CAIXA	10	CASEX	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
81	Detector Fetal Portatil FD200A MD - SONAR	UNIDADE	12	MD	R\$ 763,48	R\$ 9.161,76
82	Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) n° 19	UNIDADE	1000	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 320,00
83	Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) n° 21	UNIDADE	3000	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 960,00
84	Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) n° 23	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 640,00
85	Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) n° 25	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 640,00
86	Dispositivo para infusão intravenosa (scalp) n° 27	UNIDADE	1500	SOLIDOR	R\$ 0,32	R\$ 480,00
87	Dreno pen rose n° 01 pct c/12 unidade	PACOTE	15	INOVATEX	R\$ 24,96	R\$ 374,40
88	Dreno pen rose n° 02 pct c/12 unidade	PACOTE	15	INOVATEX	R\$ 35,72	R\$ 535,80
89	Dreno pen rose n° 03 pct c/12 unidade	PACOTE	15	INOVATEX	R\$ 31,92	R\$ 478,80
90	Dreno pen rose n° 04 pct c/12 unidade	PACOTE	15	INOVATEX	R\$ 36,48	R\$ 547,20
91	Equipo macrogotas com injetor lateral com filtro de ar pct c/ 25 unidade	PACOTE	480	LABOR IMPORT	R\$ 40,50	R\$ 19.440,00
92	Equipo macrogotas Fotossensível com injetor lateral com filtro de ar pct c/ 25 unidade	PACOTE	10	BIOSANI	R\$ 86,50	R\$ 865,00
93	Equipo microgotas com injetor lateral com filtro de ar pct c/ 25 unidade	PACOTE	12	LABOR IMPORT	R\$ 57,50	R\$ 690,00
94	Equipo Multivias com clamp 2 vias	UNIDADE	500	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 500,00
95	Escova cervical (preventivo) cx c/ 100 un	CX	20	CRAL	R\$ 22,46	R\$ 449,20
96	Esparradrapo 10m x 4,5 cm com capa	UNIDADE	6000	MISSNER	R\$ 9,78	R\$ 58.680,00
97	Esparradrapo microporoso 4,5m x 5cm (anti alérgico)	UNIDADE	250	CRAL	R\$ 9,26	R\$ 2.315,00
98	Espátula de ayre pc cx c/ 100 und	CX	20	ESTILO	R\$ 10,08	R\$ 201,60
99	Especulo vaginal G cx c/ 100 und	CX	20	KOLPLAST	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00
100	Especulo vaginal M cx c/ 100 und	CX	20	KOLPLAST	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00
101	Especulo vaginal P cx c/ 100 und	CX	20	KOLPLAST	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
102	Extensor para aspiração a vácuo (tubo de silicone) pacote com 15 metros	PACOTE	12	PERFITECNICA	R\$ 262,50	R\$ 3.150,00
103	Fio catgut cromado 0 c/agulha 4 cm ginecologia e obstetrícia-fechamento geral cx c/ 24 envelopes	CAIXA	25	SHALON	R\$ 145,40	R\$ 3.635,00
104	Fio catgut cromado 1.0 c/agulha	CAIXA	25	SHALON	R\$ 145,40	R\$ 3.635,00
105	Fio catgut cromado 2.0 c/agulha	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 138,80	R\$ 3.470,00
106	Fio catgut cromado 3.0 c/agulha	CAIXA	25	SHALON	R\$ 145,40	R\$ 3.635,00
107	Fio catgut cromado 4.0 c/agulha	CAIXA	25	SHALON	R\$ 145,40	R\$ 3.635,00
108	Fio catgut cromado 5.0 c/agulha	CAIXA	25	SHALON	R\$ 156,20	R\$ 3.905,00
109	Fio catgut simples 1 c/agulha 3 cm cx c/ 24 envelopes	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 138,80	R\$ 3.470,00
110	Fio catgut simples 3 c/agulha 3 cm cx c/ 24	CAIXA	25	SHALON	R\$ 145,40	R\$ 3.635,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DLR2ONVDOK2BPDP+EPX4OQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



	envelopes					
111	Fio catgut simples 5 c/agulha 3 cm cx c/ 24 envelopes	CAIXA	25	SUTUCAT	R\$ 164,20	R\$ 4.105,00
112	Fio nylon 0 com agulha n° 3 cm caixa c/24 envelopes	CAIXA	30	SUPERMEDY	R\$ 44,04	R\$ 1.321,20
113	Fio nylon 1 com agulha n°4-5cm caixa c/24 envelopes	CAIXA	30	PROCARE	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
114	Fio nylon 2-0 com agulha n°4-5cm caixa c/24 envelopes	CAIXA	40	SHALON	R\$ 56,60	R\$ 2.264,00
115	Fio nylon 3-0 com agulha n°4-5cm caixa c/24 envelopes	CAIXA	50	SHALON	R\$ 56,60	R\$ 2.830,00
116	Fio nylon 4-0 com agulha n°4-5cm caixa c/24 envelopes	CAIXA	50	SHALON	R\$ 58,40	R\$ 2.920,00
117	Fio nylon 5-0 com agulha n°4-5cm caixa c/24 envelopes	CAIXA	25	SHALON	R\$ 56,60	R\$ 1.415,00
118	Fio nylon n°6-0 com agulha 4-5 cm caixa c/ 24 envelopes	CAIXA	25	SHALON	R\$ 56,60	R\$ 1.415,00
119	Fita de Glicemia Marca Accu Ckek cx c/ 50 unidaes	CAIXA	3000	ROCHE	R\$ 57,00	R\$ 171.000,00
120	Fita de Glicemia Marca On Cal Plus cx c/ 50 unidaes	CAIXA	3000	ACON	R\$ 31,00	R\$ 93.000,00
121	Fita para autoclave	UNIDADE	1200	EUROCEL	R\$ 5,62	R\$ 6.744,00
122	Fralda descartável adulto Tamanho G	PACOTE	50	SLIM	R\$ 11,94	R\$ 597,00
123	Fralda descartável adulto Tamanho M	PACOTE	50	SLIM	R\$ 11,94	R\$ 597,00
124	Fralda descartável adulto Tamanho P	PACOTE	50	MAXI CONFORT	R\$ 12,52	R\$ 626,00
125	Gaze compressa 7,5 x 7,5 hidrófila 13 fios 500g	PACOTE	6000	MEDICAL TEXTIL	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
126	Gel para ultrasonografia	LITRO	50	CARBOGEL	R\$ 8,24	R\$ 412,00
127	Glicosímetros (on call plus)	UNIDADE	10	ACON	R\$ 70,00	R\$ 700,00
128	Kit para nebulização adulto	KIT	150	DARU	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
129	Kit para nebulização infantil	KIT	150	DARU	R\$ 9,60	R\$ 1.440,00
130	Kit para oxigenoterapia adulto (máscara de Venturi)	KIT	5	FOYOMED	R\$ 19,80	R\$ 99,00
131	Kit para oxigenoterapia infantil (máscara de Venturi)	KIT	5	FOYOMED	R\$ 19,80	R\$ 99,00
132	Lâmina de bisturi n° 10 caixa com 100 unidades	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 40,80	R\$ 408,00
133	Lâmina de bisturi n° 11 caixa com 100 unidades	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 40,80	R\$ 408,00
134	Lâmina de bisturi n° 12 caixa com 100 unidades	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 40,80	R\$ 408,00
135	Lâmina de bisturi n° 15 caixa com 100 unidades	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 40,80	R\$ 408,00
136	Lâmina de bisturi n° 21 caixa com 100 unidades	CAIXA	30	LABOR IMPORT	R\$ 40,80	R\$ 1.224,00
137	Lâmina de bisturi n° 22 caixa com 100 unidades	CAIXA	50	LABOR IMPORT	R\$ 40,80	R\$ 2.040,00
138	Lâmina de bisturi n° 23 caixa com 100 unidades	CAIXA	30	LABOR IMPORT	R\$ 40,80	R\$ 1.224,00
139	Lâmina de bisturi n° 24 caixa com 100 unidades	CAIXA	30	ADVANTIVE	R\$ 40,80	R\$ 1.224,00
140	Lamina fosca p/ microscópio cx c/ 100 und	CX	100	PRECISON	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00
141	Lâmina p/ leitura de preventivo cx c/ 100 und	CX	80	PRECISON	R\$ 14,56	R\$ 1.164,80
142	Lancetas para punção digital caixa c/100und	CAIXA	200	MEDLEVENSO NH	R\$ 6,42	R\$ 1.284,00
143	Lanterna clinica tipo caneta	UNIDADE	50	MD	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00
144	Lençol descartável com elástico pacote com 10 unidades	PACOTE	1500	SKY	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
145	Lençol descartável Papel 50x70	ROLO	500	SF PAPEIS	R\$ 9,14	R\$ 4.570,00
146	Luva cirúrgica estéril n° 7,0	PAR	100	TARGA	R\$ 2,04	R\$ 204,00
147	Luva cirúrgica estéril n° 7,5	PAR	150	TARGA	R\$ 2,04	R\$ 306,00
148	Luva cirúrgica estéril n° 8,0	PAR	150	TARGA	R\$ 2,04	R\$ 306,00
149	Luva cirúrgica estéril n° 8,5	PAR	150	TARGA	R\$ 2,04	R\$ 306,00
150	Luvas de procedimento Tamanho Grande caixa c/50 Pares	CAIXA	700	MEDIX	R\$ 50,00	R\$ 35.000,00
151	Luvas de procedimento Tamanho Médio caixa c/50	CAIXA	600	MEDIX	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

5/7

	pares					
152	Luvas de procedimento Tamanho Pequeno caixa c/50 pares	CAIXA	600	TARGA	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
153	Macação Segurança antiestático manga longa Hospitalar Tyvek 200 Químico Tamanho G	UNIDADE	20	TYVEK	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
154	Macação Segurança antiestático manga longa Hospitalar Tyvek 200 Químico Tamanho GG	UNIDADE	20	TYVEK	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
155	Macação Segurança antiestático manga longa Hospitalar Tyvek 200 Químico Tamanho M	UNIDADE	20	TYVEK	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
156	Macação Segurança antiestático manga longa Hospitalar Tyvek 200 Químico Tamanho P	UNIDADE	20	TYVEK	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
157	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú) neonatal n°0	UNIDADE	5	ROMED	R\$ 41,00	R\$ 205,00
158	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú) n° 3	UNIDADE	5	ROMED	R\$ 41,00	R\$ 205,00
159	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú) n° 4	UNIDADE	5	ROMED	R\$ 41,00	R\$ 205,00
160	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú) n°2	UNIDADE	5	ROMED	R\$ 41,00	R\$ 205,00
161	Máscara de látex para reanimador por pressão positiva (ambú)n°1	UNIDADE	5	ROMED	R\$ 41,00	R\$ 205,00
162	Máscara de oxigênio de Alta concentração com Reservatório -Adulto	UNIDADE	50	FOYOMED	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
163	Máscara de oxigênio de Alta concentração com Reservatório -Infantil	UNIDADE	15	FOYOMED	R\$ 32,50	R\$ 487,50
164	Máscara de proteção Respiratória descartável PFF1	UNIDADE	200	KSN	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
165	Máscara descartável de proteção Respiratória N95 PFF2	UNIDADE	500	TKL	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
166	Máscara descartável sanfonada com elástico caixa com 50 unidades	CAIXA	2000	FARMATEX	R\$ 272,70	R\$ 545.400,00
167	Óculos de segurança em policarbonato óptico com proteção lateral armação em material plástico	UNIDADE	100	POLI-FERR	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
168	Otoscópio adulto	UNIDADE	5	MD	R\$ 490,40	R\$ 2.452,00
169	Otoscópio pediátrico	UNIDADE	5	MD	R\$ 490,40	R\$ 2.452,00
170	Oxímetro de Pulso Portátil Monitor de dedo	UNIDADE	12	G-TECH	R\$ 261,12	R\$ 3.133,44
171	Papel grau cirúrgico 30 cm x 100 metros	ROLO	72	DUOTEC	R\$ 187,74	R\$ 13.517,28
172	Papel grau cirúrgico 40 cm x 100 metros	ROLO	72	DUOTEC	R\$ 260,00	R\$ 18.720,00
173	Papel toalha interfolha folha simples 22,5x21cm fardo com 1000	UNIDADE	200	BABY	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
174	Pás Adesiva Eletrodo Descartável Adulto para Desfibrilador	UNIDADE	5	CMOS DRAKE	R\$ 754,60	R\$ 3.773,00
175	Pás Adesiva Eletrodo Descartável Infantil para Desfibrilador	UNIDADE	5	CMOS DRAKE	R\$ 754,60	R\$ 3.773,00
176	Pinça Anatômica Dente de Rato	UNIDADE	10	ABC	R\$ 19,00	R\$ 190,00
177	Pinça Anatômica Pean	UNIDADE	10	RICHARDS	R\$ 19,04	R\$ 190,40
178	Pinça Anatômica sem Dente	UNIDADE	10	ABC	R\$ 51,00	R\$ 510,00
179	Pinça Kelly	UNIDADE	10	RICHARDS	R\$ 51,88	R\$ 518,80
180	Porta Agulha	UNIDADE	10	RICHARDS	R\$ 32,18	R\$ 321,80
181	Pró-pé descartável pacote com 50 pares	PACOTE	100	SKY	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00
182	Reanimador por pressão positiva de silicone autoclavávelrescém-nascido com válvula de segurança e reservatório de ar	UNIDADE	4	FARMATEX	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
183	Saco coletor de urina infantil	UNIDADE	200	CPL	R\$ 0,80	R\$ 160,00
184	Saco coletor de urina masculino adulto	UNIDADE	50	CPL	R\$ 0,80	R\$ 40,00
185	Saco para lixo hospitalar 200 litros (cor branca) pacote com 100 unid.	PACOTE	1000	RAVA	R\$ 59,00	R\$ 59.000,00
186	Seringa descartável 1ml para insulina com agulha 13 x 4,5	UNIDADE	16000	DESCARPACK	R\$ 0,28	R\$ 4.480,00
187	Seringa descartável sem agulha 03 ml	UNIDADE	16000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,20	R\$ 3.200,00
188	Seringa descartável sem agulha 05 ml	UNIDADE	25000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00
189	Seringa descartável sem agulha 10 ml	UNIDADE	25000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00
190	Seringa descartável sem agulha 20 ml	UNIDADE	25000	SALDANHA	R\$ 0,66	R\$ 16.500,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DLR2ONVDOK2BPDP+EPX4OQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

6/7

				RODRIGUES		
191	Sonda de aspiração endotraqueal n° 04 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	CPL	R\$ 9,20	R\$ 92,00
192	Sonda de aspiração endotraqueal n° 06 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOSANI	R\$ 8,20	R\$ 82,00
193	Sonda de aspiração endotraqueal n° 08 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOSANI	R\$ 8,60	R\$ 86,00
194	Sonda de aspiração endotraqueal n° 10 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOSANI	R\$ 8,80	R\$ 88,00
195	Sonda de aspiração endotraqueal n° 12 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOSANI	R\$ 9,60	R\$ 96,00
196	Sonda de aspiração endotraqueal n° 14 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	FOYOMED	R\$ 10,60	R\$ 106,00
197	Sonda de aspiração endotraqueal n° 16 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	CPL	R\$ 13,40	R\$ 134,00
198	Sonda de aspiração endotraqueal n° 18 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOSANI	R\$ 11,60	R\$ 116,00
199	Sonda de folley 03 vias com balão n° 20	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 6,10	R\$ 305,00
200	Sonda de folley duas vias com balão n° 12	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 4,52	R\$ 904,00
201	Sonda de folley duas vias com balão n° 14	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$ 4,52	R\$ 904,00
202	Sonda de folley duas vias com balão n° 16	UNIDADE	600	CIRUTI	R\$ 4,52	R\$ 2.712,00
203	Sonda de folley duas vias com balão n° 18	UNIDADE	600	CIRUTI	R\$ 4,52	R\$ 2.712,00
204	Sonda de folley duas vias com balão n° 20	UNIDADE	600	CIRUTI	R\$ 4,52	R\$ 2.712,00
205	Sonda gastrostomia de Botton n° 20	UNIDADE	2	TOTAL MEDICAL	R\$ 439,93	R\$ 879,86
206	Sonda nasogástrica n° 08 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOWASE	R\$ 10,00	R\$ 100,00
207	Sonda nasogástrica n° 10 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	FOYOMED	R\$ 14,00	R\$ 140,00
208	Sonda nasogástrica n° 12 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOWASE	R\$ 11,40	R\$ 114,00
209	Sonda nasogástrica n° 14 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOWASE	R\$ 11,80	R\$ 118,00
210	Sonda nasogástrica n° 16 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	BIOWASE	R\$ 12,40	R\$ 124,00
211	Sonda nasogástrica n° 18 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	CPL	R\$ 22,80	R\$ 228,00
212	Sonda nasogástrica n° 20 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	CPL	R\$ 26,00	R\$ 260,00
213	Sonda nasogástrica n° 22 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	MEDSONDA	R\$ 22,80	R\$ 228,00
214	Sonda nasogástrica n° 24 pacote com 10 unidades	PACOTE	10	MEDSONDA	R\$ 26,20	R\$ 262,00
215	Sonda uretral n° 04 pacote com 10 unidades	PACOTE	5	BIOWASE	R\$ 7,80	R\$ 39,00
216	Sonda uretral n° 06 pacote com 10 unidades	PACOTE	5	FOYOMED	R\$ 9,20	R\$ 46,00
217	Sonda uretral n° 08 pacote com 10 unidades	PACOTE	5	BIOWASE	R\$ 9,60	R\$ 48,00
218	Sonda uretral n° 10 pacote com 10 unidades	PACOTE	50	BIOWASE	R\$ 9,80	R\$ 490,00
219	Sonda uretral n° 12 pacote com 10 unidades	PACOTE	50	BIOSANI	R\$ 10,00	R\$ 500,00
220	Sonda uretral n° 14 pacote com 10 unidades	PACOTE	50	BIOSANI	R\$ 10,20	R\$ 510,00
221	Sonda uretral n° 16 pacote com 10 unidades	PACOTE	50	BIOWASE	R\$ 10,40	R\$ 520,00
222	Sonda uretral n° 18 pacote com 10 unidades	PACOTE	50	BIOWASE	R\$ 11,00	R\$ 550,00
223	Tala de imobilização ortopédica G - 86,5 x 10cm	UNIDADE	15	ORTOFEX	R\$ 25,00	R\$ 375,00
224	Tala de imobilização ortopédica GG - 1,02 x 11,5cm	UNIDADE	15	ORTOFEX	R\$ 34,60	R\$ 519,00
225	Tala de imobilização ortopédica M - 63 x 9 cm	UNIDADE	15	ORTOFEX	R\$ 26,60	R\$ 399,00
226	Tala de imobilização ortopédica P - 53 x 8 cm	UNIDADE	15	ORTOFEX	R\$ 15,80	R\$ 237,00
227	Tala de imobilização ortopédica PP - 30 x 8 cm	UNIDADE	15	ORTOFEX	R\$ 10,80	R\$ 162,00
228	Tensiómetro Adulto com estetoscópio	UNIDADE	50	PREMIUM	R\$ 110,88	R\$ 5.544,00
229	Tensiómetro Pediátrico com estetoscópio	UNIDADE	10	PREMIUM	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00
230	Termômetro clínico digital	UNIDADE	50	G-TECH	R\$ 14,00	R\$ 700,00
231	Termômetro Digital com infravermelho Laser sem Toque	UNIDADE	12	MICROLIFE	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
232	Termômetro digital para geladeira (temperatura máx. e mínima) - uso externo.	UNIDADE	50	INCOTERM	R\$ 130,76	R\$ 6.538,00
233	Tesoura cirúrgica curva	UNIDADE	10	RICHARDS	R\$ 29,40	R\$ 294,00
234	Tesoura cirúrgica reta	UNIDADE	10	ABC	R\$ 31,20	R\$ 312,00
235	Tesoura íris 11cm de comprimento	UNIDADE	10	ABC	R\$ 25,34	R\$ 253,40
236	Tiras reagentes de medida de glicemia capilar caixa c/50und (on call plus)	CAIXA	300	ACON	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
237	Touca Descartável Sanfonada com Elástico Pacote com 100 unidades	PACOTE	200	SKY	R\$ 26,93	R\$ 5.386,00
238	Umidificador de Oxigênio 250ml	UNIDADE	50	JG MORIYA	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
239	Válvula Redutora com Fluxômetro para oxigênio	UNIDADE	20	UNITEC	R\$ 496,95	R\$ 9.939,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.800.000,00

Praça da Bandeira, Nº 14 - Centro - Iramaia - BA - CEP: 46-770-000 / CNPJ: 13.894.902/0001-60
pmiiramaia2017@gmail.com / Tel: (77) 3412-2129

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DLR2ONVDOK2BPDP+EPX4OQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRAMAIA
Quem ama, cuida!

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA

7/7

LOTE 07 - SANEANTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Água Oxigenada 10 vol.	LITRO	300	FARMAX	R\$ 7,82	R\$ 2.346,00
2	Álcool 70% gel - 1 L - CX/ 12 unidades	CAIXA	500	CINORD	R\$ 587,79	R\$ 293.895,00
3	Álcool 70% líquido - 1 L CX/ 12 unidades	CAIXA	500	SAFRA	R\$ 120,36	R\$ 60.180,00
4	Álcool 70% gel - Embalagem 5L	UN	50	CINORD	R\$ 251,91	R\$ 12.595,50
5	Álcool Absoluto 99,5% - 1L - CX/ 12 und	CAIXA	25	JALLES MACHADO	R\$ 128,19	R\$ 3.204,75
6	Clorexidina solução alcoólica 0,5%	LITRO	50	FARMAX	R\$ 17,89	R\$ 894,50
7	Éter sulfúrico	LITRO	250	VICPHARMA	R\$ 49,86	R\$ 12.465,00
8	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100ML	UND	250	CRAL	R\$ 12,13	R\$ 3.032,50
9	Formol 40 %	LITRO	3	QELL	R\$ 19,36	R\$ 58,08
10	Hipoclorito de sódio 1 %	LITRO	500	CICLOFARMA	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00
11	Iodo Povidine Degermante	LITRO	300	FARMAX	R\$ 40,82	R\$ 12.246,00
12	Iodo Povidine Tópico	LITRO	300	FARMAX	R\$ 37,79	R\$ 11.337,00
13	Lugol 5,0%	LITRO	15	GREENTEC	R\$ 185,09	R\$ 2.776,35
14	Sabonete líquido Frasco com 5L	UN	200	CICLOFARMA	R\$ 56,45	R\$ 11.290,00
15	Vaselina líquida 1L	LITRO	30	FACILIMPE	R\$ 40,31	R\$ 1.209,30
VALOR TOTAL						R\$ 428.790,68

Iramaia - BA, 01 de junho de 2020.

Antonio Carlos Silva Bastos
Prefeito Municipal